АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2025 года                                                                        1654

О создании Комиссии по проведению оценки обеспечения
готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций,
потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025 и 2026 годов на территории города Димитровграда Ульяновской области

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона          от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                        от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктами 4,5 порядка проведения оценки готовности к отопительному периоду, являющегося приложением № 2 к приказу Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», в целях проведения оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025 и 2026 годов на территории города Димитровграда Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:
1.Создать Комиссию по проведению оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025 и 2026 годов на территории города Димитровграда Ульяновской области.
2.Утвердить состав Комиссии по проведению оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025 и 2026 годов на территории города Димитровграда Ульяновской области (приложение).
3.Председателю Комиссии по проведению оценки  обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025 и 2026 годов на территории города Димитровграда Ульяновской области утвердить программу проведения оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025 и 2026 годов на территории города Димитровграда Ульяновской области.
4.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
[bookmark: _GoBack]5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по жилищно-коммунальному комплексу                  Терентьева С.А.

Глава города								         С.А.Сандрюков

2

									ПРИЛОЖЕНИЕ
									к постановлению
									Администрации города
									от __________№ _____

СОСТАВ
Комиссии по проведению оценки  обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025 и 2026 годов на территории города Димитровграда Ульяновской области

	Председатель комиссии:

	Терентьев С.А.
	- заместитель Главы города по жилищно-коммунальному комплексу

	Заместитель председателя комиссии:

	Коцюк И.А.
	- председатель Комитета по жилищно-коммунальному комплексу Администрации города

	          Секретарь штаба:

	Васильев В.В.              - ведущий инспектор топливно-энергетического отдела
                                    Комитета по жилищно-коммунальному комплексу
                                    Администрации города
Члены комиссии:

	Аблаев С.С.
	- исполнительный директор общества с ограниченной ответственностью «НИИАР-Генерация» (по согласованию)

	Алмакаева А.И.

Байгуллов Р.Н.

Головко А.А.

Гузаев А.С.

Гришин А.В.

Кайновский А.А.

Лукьяненко Е.С.

Макарова И.В.

Новиков С.В.

Рясков Г.Д.

Сафин Ф.Р.

Фролов В.Ю.

Шульга Е.П.
	- исполняющий обязанности директора общества с ограниченной ответственностью «Управление домами» (по согласованию);
-  генеральный директор общества с ограниченной    ответственностью «Ресурс» (по согласованию)
- заместитель министра - директор департамента топливно-энергетического комплекса Министерства жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (по согласованию);
- заместитель директора департамента топливно-энергетического комплекса Министерства жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (по согласованию)
- заместитель председателя Комитета по жилищно-коммунальному комплексу Администрации города;
- начальник отдела по организации управления жилищным фондом Комитета по жилищно-коммунальному комплексу Администрации города;
- начальник отдела Ульяновского регионального отдела государственного энергетического надзора и надзора за ГТС Средне-Поволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) (по согласованию);
- референт Министерства жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области ( по согласованию);
- директор общества с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Ульяновск» филиал в городе Димитровграде (по согласованию);
-начальник топливно-энергетического отдела Комитета по жилищно-коммунальному комплексу Администрации города;
- генеральный директор областного государственного казенного учреждения «Корпорация развития коммунального комплекса Ульяновской области» (по согласованию);
- главный энергетик  акционерного общества «ДААЗ» (по согласованию);
- директор общества с ограниченной ответственностью «Аврора плюс» (по согласованию)